
 

 

________________________________________________________________ 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Comuni di Puglia, 4 – 76123 – ANDRIA (BT) 
Codice Fiscale: 90102140721 - Codice Meccanografico: BTMM30100X  

Codice Unico di Fatturazione (CUF): UF4ZBE 
PEO: btmm30100x@istruzione.it – PEC: btmm30100x@pec.istruzione.it 

Centralino: +39 0883.246540 - Sito web: www.cpiabat.edu.it 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

(D.M. 02/02/2024 n. 19) - “FACCIAMO STRADA” 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50228                                    CUP C54D21000780006  

 

All’Albo di Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico per l’incarico di direzione e 

coordinamento dello svolgimento delle attività progettuali. 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in 

particolare l’art. 10, co. 5;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2024 di approvazione 

del programma annuale E.F. 2024 e le successive variazioni; 

VISTO  Il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato 

dall'Unione europea - Next generation EU. Codice Avviso M4C1I1.4-2024-

1322; 

VISTA  l’accordo di concessione prot. 140862 del 12/10/2024 (ns. prot. 8033 del 

29/10/2024) tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione 

Scolastica C.P.I.A. BAT “Gino Strada” di Andria, di autorizzazione del 

progetto e del finanziamento di un importo complessivo pari ad € 

468.048,21 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 per il punto 2 del 10/09/2024, di 

approvazione del progetto di massima dal titolo Facciamo Strada, Codice 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50228, CUP: C54D21000780006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 per il punto 2 del 18/09/2024, di 

approvazione del progetto di massima dal titolo Facciamo Strada, Codice 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50228, CUP: C54D21000780006; 

VISTO il Decreto prot. n. 8457 del 12/11/2024 di assunzione in bilancio del 

finanziamento; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

mailto:btmm30100x@istruzione.it
mailto:btmm30100x@pec.istruzione.it
http://www.cpiabat.edu.it/


 

 

________________________________________________________________ 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Comuni di Puglia, 4 – 76123 – ANDRIA (BT) 
Codice Fiscale: 90102140721 - Codice Meccanografico: BTMM30100X  

Codice Unico di Fatturazione (CUF): UF4ZBE 
PEO: btmm30100x@istruzione.it – PEC: btmm30100x@pec.istruzione.it 

Centralino: +39 0883.246540 - Sito web: www.cpiabat.edu.it 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 per il punto 7 del verbale n. 3 del 

13/11/2024; 

VISTA la richiesta di autorizzazione all’assunzione di incarico aggiuntivo a valere 

sul finanziamento in oggetto, presentata in data 05/11/2024 all’USR Puglia; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

 

 di individuare il Dirigente Scolastico prof. Paolo FARINA quale R.U.P (Responsabile Unico del 

Procedimento) e incaricato di direzione, coordinamento e gestione per la realizzazione 

degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione europea 

– Next Generation Eu. - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - (D.M. 02/02/2024 n. 19) - “FACCIAMO 

STRADA” - M4C1I1.4-2024-1322-P-50228 – CUP C54D21000780006  

 

 L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente Decreto Dirigenziale  è esecutivo dalla ricezione dell’autorizzazione ad assumere 

incarico aggiuntivo da parte dell’USR Puglia ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’istituzione scolastica www.cpiabat.edu.it nella sezione dedicata all’Amministrazione 

trasparente per la massima diffusione, come da normativa vigente sulla trasparenza e pubblicità 

e conservato agli atti della scuola. 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di: 

 

Importo Lordo Stato Ore Incarico 

€ 10.000,00 302 Direzione e Coordinamento e Gestione 

 

Saranno retribuite le ore di lavoro realmente prestate, come risulterà dagli appositi registri e 

verbali all’uopo predisposti.  

Tale compenso verrà liquidato solo ad avvenuta realizzazione dell’incarico previsto, fornendo 

tutta la necessaria ed esaustiva documentazione, e ad avvenuto accreditamento dei fondi, visti 

i registri di presenza e gli adempimenti compiuti.  

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del 

Progetto per cause non volontarie.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo online e  sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.cpiabat.edu.it  e conservato, agli atti della scuola.                                                                                                             
 

Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Paolo FARINA 
Documento informatico firmato digitalmente  

 

mailto:btmm30100x@istruzione.it
mailto:btmm30100x@pec.istruzione.it
http://www.cpiabat.edu.it/
http://www.cpiabat.edu.it/
http://www.cpiabat.edu.it/


 

 

________________________________________________________________ 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Comuni di Puglia, 4 – 76123 – ANDRIA (BT) 
Codice Fiscale: 90102140721 - Codice Meccanografico: BTMM30100X  

Codice Unico di Fatturazione (CUF): UF4ZBE 
PEO: btmm30100x@istruzione.it – PEC: btmm30100x@pec.istruzione.it 

Centralino: +39 0883.246540 - Sito web: www.cpiabat.edu.it 

 
 

INCOMPATIBILITA’ 
 

Il prof. PAOLO FARINA, posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 

n° 445 e successive modificazioni inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni 
previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente. 
Lo stesso si impegna, salvo impedimenti non dipendenti dalla propria volontà, ad 
assicurare l’espletamento di tutte le attività previste dal presente incarico. 

Il presente incarico è pubblicato all’Albo dell’Istituto in data odierna.  
Avverso lo stesso è ammesso ricorso solo per errori materiali. 

 
Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Paolo FARINA 
Documento informatico firmato digitalmente  

 

 
TRATTAMENTO DATI SENSIBILI E PRIVACY 

 

Ai sensi del D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei 
dati personali, il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, 

liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza; 

Sottoscrivendo il presente contratto le parti dichiarano di essersi reciprocamente 
comunicate oralmente tutte le informazioni previste dall’art.13 del richiamato 

Decreto e le modalità di esercizio del diritto di accesso ai dati previste dall’art.7 
dello stesso. Per il trattamento dei dati per l’istituto è stato individuato quale 

responsabile il DS.  

 

Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Paolo FARINA 
Documento informatico firmato digitalmente  

 
 

  

mailto:btmm30100x@istruzione.it
mailto:btmm30100x@pec.istruzione.it
http://www.cpiabat.edu.it/

